TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 1361-CV/BTGTU
Mời họp thẩm định, đề xuất xây dựng công trình

Bia tưởng niệm vụ thảm sát rạch Cái Dứa

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: - Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch,

- Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh,

- Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ về "Thẩm định, đề xuất

xây dựng công trình Bia tưởng niệm vụ thảm sát rạch Cái Dứa" (tại Công văn số

2917-CV/VPTU ngày 22/3/2023 của Văn phòng Tỉnh uỷ), Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ tổ chức cuộc họp để thẩm định chủ trương xây dựng công trình Bia tưởng niệm

nêu trên với nội dung, thành phần, thời gian và địa điểm như sau:

1. Nội dung

Thẩm định chủ trương xây dựng công trình Bia tưởng niệm vụ thảm sát rạch

Cái Dứa(1).

(Có Tờ trình số 49-TTr/BCSĐ ngày 20/3/2023 của Ban cán sự đảng Uỷ ban

nhân dân Tỉnh kèm theo)

 2. Thành phần

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

- Đại diện Lãnh đạo Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện Lãnh đạo Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò.

- Trưởng Phòng và Chuyên viên phụ trách công tác lịch sử Đảng Phòng Lý

luận chính trị và Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Bắt đầu từ 9 giờ 00 phút, ngày 29 tháng 3 năm 2023 (thứ Tư).

- Địa điểm: Hội trường  A - Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

(1) Chủ trương xây dựng công trình Bia tưởng niệm vụ thảm sát rạch Cái Dứa do Ban cán sự đảng Uỷ ban

nhân dân Tỉnh đề xuất, trình Thường trực Tỉnh uỷ.

2

Rất mong các đồng chí sắp xếp đến dự và có ý kiến góp ý.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu BTGTU + Phòng LLCT và LSĐ (TQT).

TRƯỞNG BAN

Lê Thị Kim Loan

		2023-03-27T08:51:37+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAOQTC1/BANTUYENGIAO/TUDONGTHAP/DCS/VN@BANTUYENGIAO> đã ký lên văn bản này!